Av: Mário Homem de Melo,1489 – Mecejana – Boa Vista/RR

       FONES: (0xx95) 3224-3549 – FAX.: (0xx95) 623-2223

CNPJ: 05.950.290/00001-58

 | 1

CONCURSO PÚBLICO DA CODESAIMA/2017

EDITAL Nº. 004/2017

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE

DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE RORAIMA - CODESAIMA, no uso das

atribuições, torna público o presente EDITAL com alterações ao Edital n°. 001/2017 de 28 de

julho de 2017 do Concurso Público destinado a selecionar candidatos para o provimento de

vagas para os cargos efetivos de nível alfabetizado, fundamental, nível médio e nível superior

do quadro de pessoal da CODESAIMA, conforme a seguir especificado.

1 – FICAM ALTERADOS OS SEGUINTES ITENS DO EDITAL, PASSANDO A

VIGORAR COM A PRESENTE REDAÇÃO:

[...]

CARGO 14: AGENTE DE INSPEÇÃO

LEGISLAÇÃO: LEI Nº 1.283, DE 18 DE DEZEMBRO DE 1950. DECRETO Nº 9.013, DE 29 DE

MARÇO DE 2017. Conhecimento sobre Esterilização e desinfecção por agentes físicos e

químicos; Vigilância sanitária, Vigilância epidemiologia; Vigilância ambiental. Doenças

relacionadas ao consumo de alimentos e Zoonoses. Doenças relacionadas ao consumo de

alimentos: leite e derivados, carnes em geral. Decreto n° 8.205/2014. Norma

Regulamentadora 36.

[...]

ANEXO I

DATA ATIVIDADES

28/07/2017 Publicação do Edital.

31/07 a 01/08/2017 Período para Impugnação do Edital

11/08 a 15/09/2017 PERÍODO DAS INSCRIÇÕES.

11 e 14 /08/2017 Período das inscrições com pedidos de isenção.

11 a 15/08/2017 Período de entrega dos documentos comprobatórios para a isenção da taxa

de inscrição (somente em dias úteis).

10/09/2017 Divulgação preliminar dos beneficiados da isenção para a taxa de

inscrição.

21 a 23/08/2017 Interposição de recursos contra o indeferimento do pedido de isenção (das

8h às 14h).

11/08 a 19/09/2017 Período de entrega dos documentos comprobatórios para Solicitação de

Atendimento Especial para Prova (somente em dias úteis).

01/09/2017 Divulgação definitiva dos beneficiados da isenção para a taxa de inscrição.

19/09/2017 ÚLTIMO DIA PARA PAGAMENTO DO BOLETO BANCÁRIO

PARA EFETIVAÇÃO DA INSCRIÇÃO.

22/09/2017 Homologação Preliminar dos Inscritos

25 a 27/09/2017 Interposição de recursos contra a Homologação Preliminar dos

Inscritos

28/09/2017 Homologação Final dos Inscritos

17/10/2017 Convocação para as provas.

Av: Mário Homem de Melo,1489 – Mecejana – Boa Vista/RR

       FONES: (0xx95) 3224-3549 – FAX.: (0xx95) 623-2223

CNPJ: 05.950.290/00001-58

 | 2

17/10/2017 Divulgação do Deferimento ou Indeferimento da Solicitação de

Atendimento Especial para Prova

18 a 20/10/2017 Interposição de recursos contra Indeferimento da Solicitação de

Atendimento Especial para Prova

29/10/2017 Data de Realização da Prova Cargos de Nível Superior e Fundamental

(Fechamento dos portões: 7h40)

29/10/2017 Data de Realização da Prova Cargos de Nível Médio/Técnico e

Alfabetizado (Fechamento dos portões: 14h10)

29/10/2017 Publicação do Gabarito Preliminar da Prova Objetiva.

30/10 a 01/11/2017 Interposição de recursos contra o Gabarito Oficial Preliminar

08/11/2017 Divulgação do Gabarito Oficial Definitivo. (Após análise dos recursos)

13/11/2017 Divulgação do Resultado Preliminar da Prova Objetiva.

14 a 17/11/2017 Interposição de recursos contra o Resultado Preliminar da Prova

Objetiva.

22/11/2017 Divulgação do Resultado Final dos classificados na Prova Objetiva.

29/11/2017 Data Provável para publicação do Edital específico para a Prova de Títulos

e cronograma das atividades da Prova de Títulos (resultados e recursos)

[...]

Boa Vista-RR, 11 de setembro de 2017.

RONALDO LEMOS NOBRE

Diretor Presidente da CODESAIMA